

سرآشپز



نوآورانه



هیجان انگیز



بدون نوبت

در هر دور بازی یکی از کارت‌های سفارش مشتری‌ها رو می‌شود. هر بازیکن باید سعی کند کارت‌هایش را روی هم یا کنار هم طوری بچیند که فقط شکل ۳ یا ۴ خوراکی روی کارت سفارش معلوم باشد. هر کس سریعتر این کار را انجام دهد، کارت را برای خود برمی‌دارد. کسی که ۵ کارت جمع کند، دستیار سرآشپز می‌شود.

محتویات

۲۴ کارت دو روی تصاویر نشان‌دهنده ۳ یا ۴ سفارش مختلف، ۲۴ کارت بازیکن در ۶ رنگ مختلف (۶ دسته‌ی ۴ تایی)، راهنمای بازی



کارت بازیکن



کارت سفارش

شروع بازی

به هر بازیکن ۴ کارت که دارای رنگ مشابه هستند، داده می‌شود. ۲۵ کارت سفارش را بُر زده، وسط می‌گذاریم. (شکل ۱)



روش بازی

یکی از بازیکنان اولین کارت را از روی دسته‌ی کارت‌های وسط برمی‌گرداند و آن را در کنار دسته‌ی کارت‌ها قرار می‌دهد (شکل ۲). همه‌ی بازیکنان به طور همزمان سعی می‌کنند کارت‌های خود را طوری کنار هم یا روی هم بچینند که فقط ۳ یا ۴ شکل نشان داده شده روی کارت سفارش معلوم باشد. ترتیب اصلاً مهم نیست؛ اما ترکیب شکل‌های روی کارت بازیکنان باید فقط و فقط شکل‌های روی کارت سفارش را نشان بدهد، نه بیشتر و نه کمتر. بازیکنان می‌توانند کارت‌های خود را روی هم بگذارند، آن‌ها را برگردانند و یا ... (شکل ۲)



مثال

الف) کارت اشکال برگردانده شده؛



ب) برای نشان دادن تصاویر روی کارت سفارش، هر بازیکن فقط از سه تا از کارت‌هایش استفاده می‌کند (یک کارت دیگر کنار گذاشته می‌شوند)؛



ج) هر بازیکن سعی می‌کند کارت‌هایش را طوری روی هم بگذارد که فقط و فقط تصویر شکل‌هایی دیده شود که روی کارت سفارش است.



به محض آنکه بازیکنی موفق شود تصاویر روی کارت سفارش را روی کارتهایش نشان دهد، با صدای بلند می‌گوید: « شف » و دستش را روی کارت سفارش می‌گذارد.

اگر درست گفته باشد، کارت سفارش را برای خودش برمی‌دارد و به عنوان یک امتیاز جلوی خودش می‌گذارد. اگر اشتباه کرده باشد، باید یکی از کارتهای سفارش را که قبلاً برده است (اگر برده باشد) برگرداند. این کارت به همراه کارت سفارش همان دور زیر دسته‌ی کارتهای سفارش قرار می‌گیرند.

برنده‌ی هر دور کارت سفارش بعدی را رو می‌کند و دور جدید شروع می‌شود.

پایان بازی

هرگاه کسی ۵ کارت سفارش را جمع کند، بازی به پایان می‌رسد.

روش ساده‌تر بازی

برای بازیکنان مبتدی یا کم سن می‌توان فقط از کارتهای سفارش سه‌تایی استفاده کرد.